
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 1,120,000 1,122,500 ▲2,500 
         普通預金 274,747,935 359,852,555 ▲85,104,620 
          現金預金合計 275,867,935 360,975,055 ▲85,107,120 
    (２) その他流動資産
         定期預金 7,000,000 8,000,000 ▲1,000,000 
         棚卸商品 153,579 194,145 ▲40,566 
         立替金 35,691 37,864 ▲2,173 
         貸倒引当金 ▲956,395 ▲1,165,089 208,694
         仮払金 2,228,732 2,261,717 ▲32,985 
         未収金 157,276,939 166,365,049 ▲9,088,110 
         前払金 0 0 0
         有価証券 0 0 0
         貯蔵品 22,879,965 27,489,955 ▲4,609,990 
          その他流動資産合計 188,618,511 203,183,641 ▲14,565,130 
          流動資産合計　① 464,486,446 564,158,696 ▲99,672,250 
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金（基本） 60,000,000 3,000,000 57,000,000
         定期預金（基本） 0 37,000,000 ▲37,000,000 
         有価証券（基本） 240,000,000 260,000,000 ▲20,000,000 
          基本財産合計 300,000,000 300,000,000 0
    (２) その他固定資産
         建物 9,316,797 10,835,083 ▲1,518,286 
         器具備品 6,402,129 1,565,775 4,836,354
         リース資産 17,838,975 23,518,275 ▲5,679,300 
         電話加入権 575,937 575,937 0
         差入保証金 6,205,500 6,205,500 0
         投資有価証券額面差額 ▲2,016,190 ▲1,622,190 ▲394,000 
          その他固定資産合計 38,323,148 41,078,380 ▲2,755,232 
          固定資産合計　② 338,323,148 341,078,380 ▲2,755,232 
          資産合計 802,809,594 905,237,076 ▲102,427,482 

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         買掛金 144,605 134,507 10,098
         未払金 180,978,056 134,575,767 46,402,289
         前受金 284,367,567 353,121,415 ▲68,753,848 
         仮受金 0 13,770 ▲13,770 
         預り金 2,218,606 3,485,552 ▲1,266,946 
         未払費用 28,530 33,770 ▲5,240 
         未払消費税 0 0 0
         未払法人税等 70,000 70,000 0
         未払事業税等 0 0 0
          流動負債合計　③ 467,807,364 491,434,781 ▲23,627,417 
  ２．固定負債
         退職給付引当金 34,908,000 64,858,000 ▲29,950,000 
         リース債務 17,838,975 23,518,275 ▲5,679,300 
          固定負債合計　④ 52,746,975 88,376,275 ▲35,629,300 
          負債合計 520,554,339 579,811,056 ▲59,256,717 

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
  ２．一般正味財産
         一般正味財産 282,255,255 325,426,020 ▲43,170,765 
          一般正味財産合計 282,255,255 325,426,020 ▲43,170,765 
          （うち基本財産への充当額） (300,000,000) (300,000,000) (0) 
          正味財産合計　⑤ 282,255,255 325,426,020 ▲43,170,765 
          負債 及び 正味財産合計 802,809,594 905,237,076 ▲102,427,482 

貸　　借　　対　　照　　表
令和７年３月３１日現在

全会計

 



(単位：円）

一般助成 松林基金 小計 研究助成事業 患者便益 調剤薬局事業 小計
Ⅰ 資 産 の 部
  １．流動資産
    (１) 現金預金
         現  金 0 0 0 0 700,000 420,000 1,120,000 0 0 1,120,000
         普通預金 379 513,443 513,822 186,513,547 70,959,320 16,761,246 274,234,113 0 0 274,747,935
          現金預金合計 379 513,443 513,822 186,513,547 71,659,320 17,181,246 275,354,113 0 0 275,867,935
    (２) その他流動資産
         定期預金 0 7,000,000 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000
         棚卸商品 0 0 0 0 0 153,579 153,579 0 0 153,579
         立替金 0 0 0 0 35,691 0 35,691 0 0 35,691
         貸倒引当金 0 0 0 0 ▲20,212 ▲936,183 ▲956,395 0 0 ▲956,395 
         仮払金 0 0 0 100,000,000 2,228,732 0 102,228,732 0 ▲100,000,000 2,228,732
         未収金 0 0 0 0 3,357,051 156,441,040 159,798,091 0 ▲2,521,152 157,276,939
         貯蔵品 0 0 0 0 0 22,779,965 22,779,965 100,000 0 22,879,965
          その他流動資産合計 0 7,000,000 7,000,000 100,000,000 5,601,262 178,438,401 284,039,663 100,000 ▲102,521,152 188,618,511
          流動資産合計 379 7,513,443 7,513,822 286,513,547 77,260,582 195,619,647 559,393,776 100,000 ▲102,521,152 464,486,446
  ２．固定資産
    (１) 基本財産
         普通預金（基本） 60,000,000 0 60,000,000 0 0 0 0 0 0 60,000,000
         定期預金（基本） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
         有価証券（基本） 240,000,000 0 240,000,000 0 0 0 0 0 0 240,000,000
          基本財産合計 300,000,000 0 300,000,000 0 0 0 0 0 0 300,000,000
    (２) その他固定資産
         建物 0 0 0 0 21,790,948 78,537,047 100,327,995 6,850,000 0 107,177,995
         建物減価償却累計額 0 0 0 0 ▲21,790,945 ▲69,220,254 ▲91,011,199 ▲6,849,999 0 ▲97,861,198 
         器具備品 0 0 0 5,544,122 1,819,923 11,248,680 18,612,725 3,183,320 0 21,796,045
         器具備品減価償却累計額 0 0 0 ▲4,262,251 ▲499,480 ▲9,429,532 ▲14,191,263 ▲1,202,653 0 ▲15,393,916 
         リース資産 0 0 0 0 0 31,221,300 31,221,300 0 0 31,221,300
         リース資産減価償却累計額 0 0 0 0 0 ▲13,382,325 ▲13,382,325 0 0 ▲13,382,325 
         電話加入権 82,676 0 82,676 32,000 307,507 92,252 431,759 61,502 0 575,937
         差入保証金 0 0 0 0 0 4,882,500 4,882,500 1,323,000 0 6,205,500
         投資有価証券額面差額 ▲2,016,190 0 ▲2,016,190 0 0 0 0 0 0 ▲2,016,190 
          その他固定資産合計 ▲1,933,514 0 ▲1,933,514 1,313,871 1,627,953 33,949,668 36,891,492 3,365,170 0 38,323,148
          固定資産合計 298,066,486 0 298,066,486 1,313,871 1,627,953 33,949,668 36,891,492 3,365,170 0 338,323,148
          資産合計 298,066,865 7,513,443 305,580,308 287,827,418 78,888,535 229,569,315 596,285,268 3,465,170 ▲102,521,152 802,809,594

Ⅱ 負 債 の 部
  １．流動負債
         買掛金 0 0 0 0 0 144,605 144,605 0 0 144,605
         未払金 189,861 0 189,861 2,338,991 1,134,077 178,752,846 182,225,914 1,083,433 ▲2,521,152 180,978,056
         前受金 0 0 0 284,367,567 0 0 284,367,567 0 0 284,367,567
         仮受金 40,000,000 0 40,000,000 0 60,000,000 0 60,000,000 0 ▲100,000,000 0
         預り金 0 0 0 0 2,218,606 0 2,218,606 0 0 2,218,606
         未払費用 0 0 0 0 28,530 0 28,530 0 0 28,530
         未払法人税等 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0 0 70,000
          流動負債合計 40,189,861 0 40,189,861 286,706,558 63,381,213 178,967,451 529,055,222 1,083,433 ▲102,521,152 467,807,364
  ２．固定負債
         退職給付引当金 155,010 0 155,010 2,658,079 3,081,421 27,570,001 33,309,501 1,443,489 0 34,908,000
         リース債務 0 0 0 0 0 17,838,975 17,838,975 0 0 17,838,975
          固定負債合計 155,010 0 155,010 2,658,079 3,081,421 45,408,976 51,148,476 1,443,489 0 52,746,975
          負債合計 40,344,871 0 40,344,871 289,364,637 66,462,634 224,376,427 580,203,698 2,526,922 ▲102,521,152 520,554,339

Ⅲ 正 味 財 産 の 部
  １．指定正味財産
          指定正味財産合計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
  ２．一般正味財産
         一般正味財産 257,721,994 7,513,443 265,235,437 ▲1,537,219 12,425,901 5,192,888 16,081,570 938,248 0 282,255,255
          一般正味財産合計 257,721,994 7,513,443 265,235,437 ▲1,537,219 12,425,901 5,192,888 16,081,570 938,248 0 282,255,255
          （うち基本財産への充当額） (300,000,000) (0) (300,000,000) (0) (0) (0) (0) (0) (0) (300,000,000) 
          正味財産合計 257,721,994 7,513,443 265,235,437 ▲1,537,219 12,425,901 5,192,888 16,081,570 938,248 0 282,255,255
          負債 及び 正味財産合計 298,066,865 7,513,443 305,580,308 287,827,418 78,888,535 229,569,315 596,285,268 3,465,170 ▲102,521,152 802,809,594

全会計
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